R E Q U E R I M E N T O Nº. 556
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/7/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça "Botumirim", localizada no Jardim Ciranda, tem sido muito frequentada por jovens aos finais de semana. Referida situação vem incomodando moradores próximos devido ao barulho, som alto, e sujeira, sendo necessária uma ação do Poder Público para cessar os transtornos no local.

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos a fim de proibir o estacionamento de veículos das 22h às 6h no entorno da Praça "Botumirim", localizada no Jardim Ciranda.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de julho de 2021.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGS/mal